Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	18.09.2018
	№
	110-37-946-18

	(

	(

	г.Саянск

(О внесении изменений в постановление администрации

 городского округа муниципального образования «город Саянск»

№ 110-37-681-13 от 31.05.2013 «Об утверждении Примерного

 положения об оплате труда работников учреждений культуры»
 (
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 18.05.2018 № 35-мпр «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры и архивов Иркутской области», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.05.2013 № 110-37-681-13 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений культуры» (далее – Примерное положение)  (в редакции от 29.10.2015 № 110-37-1066-15; от 19.09.2017 № 110-37-935-17; от 07.12.2017 № 110-37-1278-17) (опубликовано в газете «Саянские зори»  № 24 от 20.06.2013 стр. 19 вкладыша; № 45 от 19.11.2015 стр. 3 вкладыша; № 38 от 28.09.2017 стр. 1 вкладыша, №50 от 21.12.2017) следующие изменения:

     1.1.В приложении  1 к Примерному положению 1 квалификационный уровень подраздела "Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  третьего  уровня» раздела 1 дополнить следующими строками:

	Специалист по охране труда

	Менеджер

1.2. Раздел 2 «Профессиональные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 № 570», изложить в следующей редакции:

«2. «Профессиональные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии», утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 № 570

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций
	4059

	Смотритель музейный

	Контролер билетов

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами
	5520

	Заведующий костюмерной

	Репетитор по технике речи

	Суфлер

	Артист оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны, кафе и танцевальные площадки

	Организатор экскурсий

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Помощник режиссера

	Аккомпаниатор

	3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	6342

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	Лектор (экскурсовод)

	Чтец-мастер художественного слова

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой

	Библиограф

	Художник-бутафор

	Художник-гример

	Художник-декоратор

	Художник-конструктор

	Художник-скульптор

	Художник по свету

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-реставратор

	Художник-постановщик

	Художник-фотограф

	Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов

	Репетитор по балету

	Репетитор по вокалу

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Заведующий аттракционом

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Лектор (экскурсовод)

	Артист-вокалист (солист)

	Артист балета

	Артист оркестра

	Артист хора

	Артист драмы

	Артист (кукловод) театра кукол

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов

	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля)

	Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива

	Инспектор манежа (ведущий представление)

	Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава

	Хранитель фондов

	Редактор (музыкальный редактор)

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Методист по составлению кинопрограмм

	Монтажер

	Музыкальный эксцентрик

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Специалист экспозиционного и выставочного отдела

	Кинооператор

	Редактор по репертуару

	Звукооператор

	Ассистент кинооператора

	Ассистент кинорежиссера

	4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Главный балетмейстер
	7240

	Главный хормейстер

	Главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик

	Художественный руководитель

	Главный дирижер

	Руководитель литературно-драматургической части

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Главный хранитель фондов

	Заведующий реставрационной мастерской

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий художественно-оформительской мастерской

	Заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов

	Директор съемочной группы

	Директор творческого коллектива

	Режиссер массовых представлений

	Менеджер культурно-досуговой организации

	Кинорежиссер

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

1.3. Раздел 3 «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 № 121Н», изложить в следующей редакции:

«3. «Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 № 121Н

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	3673

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	4473

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск», привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты в части, касающейся оплаты труда.

Исполняющий обязанности мэра

 городского округа

муниципального образования  «город Саянск»                                А.В. Ермаков

Исп. Иванова А.М.
Тел. 5-68-25